LEI Nº 216/98

Concede Subvenção.

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e Eu Prefeito Municipal, Sanciono e Promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal devidamente autorizado a conceder Subvenção Social no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), à Comissão encarregada do organizar e promover  a II Feira de Artesanato da Região Norte e Noroeste do Estado do Rio de Janeiro (FERART) no período compreendido entre  o dia 24 e 26 de julho de 1998.

Art. 2º - Autoriza-se igualmente, ao Prefeito Municipal a promover abertura de Crédito adicional  suplementar, no Orçamento Vigente, no presente exercício,  por Decreto no mesmo valor estabelecido no Art. 1º, para contemplar a despesa decorrente do Evento.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições que lhe sejam contrárias ou incompatíveis.

Registre-se               Publique-se        e             Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 23 de junho de 1998.

SILVESTRE JOSÉ GORINI

PREFEITO MUNICIPAL